Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

67Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 16 de Setembro de 2021 • Edição IVCDVIII

ld:0F8BCA85F3BE88BB

$~~~~'~
AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.0 019/2021

A Prefeitura Municipal de Currais - Piauí, através de Pregoeiro, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados.
o CANCELAMENTO da licitação por interesse da administração divulgada
através do edital de PREGÃO PRESENCIAL 019/2021, tipo menor preço e
adjudicação por lote, que tem como objeto LOCAÇÃO DE UM VEICULO TIPO
CAMIONETE 4 X 4 PARA UTILIZAÇÃO EXCLUSIVA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAIS NO APOIO A VACINAÇÃO E AO
ENFRETAMENTO DA PANDEMIA DO CORONAVÍRUS. Assim sendo, será
publicado novo edital oportunamente divulgado através do Diário Oficial dos
Municípios e informado no site do TCE/PI.

Currais {PI), 13 de setembro de 2021

Hélio Santos de Almeida Júnior
Presidente da CPUPregoeiro

ld:030E594AA9E4892D

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 020/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE Currais - PI, toma público que no dia 28 de setembro de 2021 às
09:00 (nove horas) realizará abertura da Proposta / Documentação relativa ao
Pregão Presencial 020/2021 , tipo menor preço e adjudicação por lote, na Sala dai
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Currais.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE URNAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS",

FONTE: FPM, ICMS, ISS, FMAS, ARRECADAÇÃO PRÓPRIA.

LOCAL DA ABERTURA: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Currais

Currais - PI 15 de setembro de 2021

Hélio Santos de Almeida Júnior
Presidente da CPL

Visto:

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho

ld: 167C25DFC7708CCB

-
PORTARIA Nº 171 de 15 de setembro de 2021

Conceder notoriedade sobre a inexistência de Regime
Jurídico Único no Município de Currais/PI e vinculação ao
Regime Geral de Previdência Social.

RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO,

PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAIS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das

atribuições de seu cargo e de acordo com o artigo 70, inciso VIl, da Lei Orgânica

Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes,

RESOLVE:

Art.1. 0 • Conceder notoriedade a todos que possam interessar, em prestigio aos

princípios da Legalidade, Impessoalidade, Moralidade, Publicidade e Eficiência,

previstos no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988, que o Regime Jurídico

existente no município de Currais/PI é a Consolidação das Leis Trabalhistas -

CL T (Celetista), tendo em vista a inexistência de Regime Jurídico Único (Regime

Estatário). Associado ao exposto, o Ente Público est'á vinculado ao Regime Geral

de Previdência social, sendo os beneficias administrados pelo Instituto Nacional

do Seguro Social - INSS; Autarquia Federal vinculada ao Ministério da

Previdência Social.

Publique-se. Regis~. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Currais - PI, em 15 de setembro de 2021.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito de Currais - PI

ld:10EFOFFE5148895C

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
p,_ Santa T...-inha. S/N -CBNTRO-CEP: 64.773--000 -Vlil2Joa Bnmca-PJ
EMAIL: pm,,YIIZt':N!Clooe@gma.il com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB NR 066/2021
Proc:e5so Admlnl5tnrtlvo ne 060/2021

Dispensa de l.lcltaçlo ne 028/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI com sede na Praça Santa
Tereslnha s/n - Centro - Várzea Branca - PI, CNPJ: 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: DIAS E
MESQUITA LTDA (IDEALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL E PLANEJADOS ME), com sede na Rua Avelino
Freitas n9 554 - Centro - São Raimundo Nonato - PI, Inscrito no CNPJ NR 25.025.368/0001-35.
OBJElO: confecção de móveis planejados destinados ao Centro Administrativo de Várzea Branca
- PI. VALOR TOTAL: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais). VIG~CIA: 90 (noventa) dias.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/2021, Artigo 75, Inciso li. FONTE DE RECURSOS: ICMS, ISS,
FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATARJOS: RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM • CPF nl>
394.293.773-53 e LAURA DO NASCIMENTO DIAS-CPF N 038.584.033-00.

Várzea Branca - PI, 14 de setembro de 2021.

--====4~;;,lf!j "
RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM

CPF 394.293.773-53